Республика Крым

    Симферопольский городской совет
внеочередная 91-я сессия VI созыва

РЕШЕНИЕ

    16.09.2014                                                                                                             №1008

О внесении изменений и дополнений

в решение внеочередной 78-й сессии

Симферопольского городского совета

VI созыва от 24.01.2014 № 894

«О городском бюджете на 2014 год»

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014

№6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании

в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города

федерального значения Севастополя» Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение внеочередной 78-й сессии городского совета VI

созыва от 24.01.2014 №894 «О городском бюджете на 2014 год» (с изменениями

и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

число «7602832,798» заменить на «7544046,378»;

число «6598065,190» заменить на «6618367,640»;

число «1004767,608» заменить на «925678,738»;

число «766028,520» заменить на «686939,650».

1.2. В пункте 2:

число «7696775,460» заменить на «7637989,040»;

число «6566014,190» заменить на «6586316,640»;

число «1130761,270» заменить на «1051672,400»;

число «887072,921» заменить на «807984,051».

1.3. В пункте 7.3.1:

1) число «3466986,410» заменить на «3487288,860»;

2) абзац 24 изложить в следующей редакции: «- на финансовое обеспечение

в 2014 году дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов в сумме

74143,8 тыс.руб.».

1.4. В пункте 7.3.2:

1) число «417258,060» заменить на «338169,190»;

2) число «135256,3» заменить на «157432,250»;

3) абзац 4 изложить в следующей редакции: «- на финансовое обеспечение в

2014 году дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов в сумме

121452,380 тыс.руб.».

1.5. Пункт 7.4.1 изложить в следующей редакции: «7.4.1. Субвенции из

общего фонда городского бюджета в сумме 29007,620 тыс.руб. на:

- погребение неработающих в сумме 621,680 тыс.руб.;

- обеспечение защищенных расходов в сумме 27719,240 тыс.руб.;

- выплату денежной компенсации физическим лицам, которые

предоставляют социальные услуги в сумме 666,7 тыс.руб.».

1.6. В пункте 10:

число «187007,923» заменить на «201724,193».

1.7. Дополнить пунктом 34 следующего содержания с последующим

изменением нумерации: «34. Учитывая невыполнение плановых показателей по

росписи доходов общего фонда бюджетов районных в городе советов, в

соответствии с Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ФКЗ «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», районным в городе

советам предусмотреть уменьшение плановых показателей по доходам и

расходам:

- бюджета Центрального районного совета — 9112,4 тыс.руб.;

- бюджета Киевского районного совета — 4356,5 тыс.руб.;

- бюджета Железнодорожного районного совета — 1753,0 тыс.руб.».

1.8. Пункты 34, 35 считать пунктами 35, 36 и изложить в следующей

редакции:

«35. Сократить в общем фонде городского бюджета средства:

- резервного фонда на 485,1 тыс.руб.;

- управления образования на 4350,040 тыс.руб.;

- управления охраны здоровья на 24035,9 тыс.руб. и направить на

превышение доходов над расходами в городском бюджете.

36. Выделить за счет превышения доходов над расходами общего фонда

городского бюджета:

- исполнительному комитету городского совета 485,1 тыс.руб. на проведение

праздничных мероприятий, посвященных 230-летию г.Симферополя;

- субвенцию из городского бюджета бюджетам районных в городе и

поселкового советов 27719,240 тыс.руб. на обеспечение защищенных расходов, в

том числе:

- бюджету Центрального районного совета — 12561,2 тыс.руб.;

- бюджету Киевского районного совета — 4070,6 тыс.руб.;

- бюджету Железнодорожного районного совета — 3225,9 тыс.руб.;

- бюджету Грэсовского поселкового совета — 7861,540 тыс.руб.;

- субвенцию из городского бюджета бюджетам районных в городе советов

— 666,7 тыс.руб. на выплату денежной компенсации физическим лицам, которые

предоставляют социальные услуги».

1.9. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационной политики (Горева А.А.) обнародовать

настоящее решение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на городского

голову и постоянную комиссию по бюджетно-финансовым, налоговым вопросам

и социально-экономическому развитию города (Бродовский С.Л.).

Городской голова                                                                                            В.Н.Агеев